DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano X | Edição nº 2053 Página 2 de 19

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 9.717/2023

ALTERA O DECRETO Nº 9.675,
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022
E  ALTERAÇÕES  QUE  CRIA
CLASSES  MUNICIPAIS  DE
ENSINO  FUNDAMENTAL,
E D U C A Ç Ã O  I N F A N T I L ,
EDUCAÇÃO  COMPENSATÓRIA
E/OU  COMPLEMENTAÇÃO
EDUCACIONAL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 78
da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990;

Considerando  o  contido  no  Memorando  1Doc  nº
30.690/2022, da Secretaria Municipal de Educação.

D E C R E T A:
Art. 1º O artigo 2º do Decreto Municipal nº 9.675/2022

e alterações, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º Ficam criadas as classes de Educação Infantil,

jornada de 25 horas semanais, num total de 122 (cento e
vinte e duas), assim distribuídas:

(...)
VII. EMEI PROFª SAMIRA EL ADASS
a) 03 classes no período da tarde
(...)”
Art. 2º O artigo 3º do Decreto Municipal nº 9.675/2022

e alterações passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art.  3º  Ficam  criadas  as  classes  de  Educação

Compensatória e/ou complementação educacional, jornada
de 25 horas semanais, num total de 47 (quarenta e sete),
assim distribuídas:

(...)
VI.  EMEIEF  PROFa.  CLÁUDIA  MARIA  RODRIGUES

ARONNE
a) 06 classes no período da tarde
(...)”
Art. 3º O artigo 4º do Decreto Municipal nº 9.675/2022

e alterações passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art.  4º  Ficam  criadas  as  classes  de  Ensino

Fundamental  (1º  ano  ao  5º  ano),  jornada  de  32  horas
semanais,  num  total  de  91  (noventa  e  uma),  assim
distribuídas:

I. EMEIEF PROFª CLÁUDIA MARIA RODRIGUES ARONNE
a) 10 classes no período da manhã
b) 02 classes no período da tarde
(...)”
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário,

retroagindo  seus  efeitos  a  partir  de  25/01/2023.
Garça, 03 de fevereiro de 2023.

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

DANIEL MESQUITA DE ARAÚJO
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

Registrado e publicado neste Departamento de Atos
Oficiais e Documentos, na data supra.

PJ.-
BIANCA CAMPOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

Termo de Fomento
Termo de Fomento

EXTRATO  DO  14º  TERMO  DE  ADITAMENTO  AO
TERMO DE FOMENTO Nº 001/2018

14º  TERMO  DE  ADITAMENTO  AO  TERMO  DE
FOMENTO Nº 001/2018 – ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR
BENEFICENTE DO BRASIL – AHBB.

O presente termo de aditamento tem por objeto aditar
o  Termo  de  Fomento  nº  001/2018,  firmado  com  a
Associação  Hospitalar  Beneficente  do  Brasil  -  AHBB,  para
prorrogar a vigência da parceria por 11 (onze) meses, bem
como estabelecer o valor mensal e global a ser repassado
pelo Município à Entidade no exercício de 2023.

Fundamentação: Fundamentação: Artigo 55, caput da
Lei Nacional nº 13.019/2014 e alterações.

Objeto:  Aquisição  de  serviços  hospitalares  e
ambulatoriais  de  Média  e  Alta  Complexidade,  conforme
Plano de Trabalho, integrante ao Termo de Fomento.

Valor  global:  até  R$  15.961.311,74  (quinze  milhões,
novecentos e sessenta e um mil, trezentos e onze reais e
setenta e quatro centavos), repassados à Entidade em 11
(onze)  parcelas,  nos  meses  de  janeiro/2023  até
novembro/2023, no valor de R$ 1.451.028,34 (um milhão,
quatrocentos e cinquenta e um mil,  vinte e oito reais e
trinta  e  quatro  centavos)/mês,  onerando  a  rubrica
orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
abaixo:

4 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA
02 PODER EXECUTIVO
02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
021003 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
10 Saúde
10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10 302 0010 GESTÃO DA SAÚDE
10 302 0010 2074 TERMOS
10 302 0010 2074 0302 ATENÇÃO ESPECIALIZADA –

TERMOS
Ficha  254  -  3.3.50.39.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
0.01.00  302.101  FMS  EC  29/00  -  MÉDIA  E  ALTA

COMPLEXIDADE

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano X | Edição nº 2053 Página 3 de 19

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ficha  255  -  3.3.50.39.00OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS  –  PESSOA  JURÍDICA

0.05.00 302.000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.
AMBUL/HOSP

Ficha  256  -  3.3.90.34.00  OUTRAS  DESPESAS  DE
PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCE 0.01.00
302.101 FMS EC 29/00 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Ficha  257  -  3.3.90.34.00  OUTRAS  DESPESAS  DE
PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCE 0.05.00
302.000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP

Ficam  ratificadas  as  demais  Cláusulas  e  condições  do
Termo  de  Fomento  nº  001/2018  e  alterações,  que  não
foram alteradas por este instrumento.

O presente Termo de Aditamento entrará em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de
01 de janeiro de 2023.
...........................................................................................................

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Convocações
Convocações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2021

Ficam convocados os candidatos abaixo aprovados no
Concurso Público, para exercerem o cargo abaixo descrito,
a comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos
desta Prefeitura Municipal de Garça, à Av. Rafael Paes de
Barros nº 129, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das
13:00  às  16:00  horas.  O  não  atendimento  a  presente
convocação acarretará a desistência do candidato. Em caso
de não interesse, favor comparecer ao DRH para assinar
Termo de Desistência.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO RG. Nº.

008ª 509491 ANDRESSA ALVES AMORIM 32.591.989-6

PINTOR
Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO RG. Nº.

005ª 505163 JEAN BARBOSA TEIXEIRA 58.332.482-4

006ª 509807 JEFERSON ANTONIO FARIAS 25.326.231-8

Garça-Sp, 06/02/2023
___________________________
Marcos Roberto dos Santos

Diretor do Depto. de Recursos Humanos
...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2022
Ficam convocados os candidatos abaixo aprovados no

Concurso Público, para exercerem o cargo abaixo descrito,
a comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos
desta Prefeitura Municipal de Garça, à Av. Rafael Paes de
Barros nº 129, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das
13:00  às  16:00  horas.  O  não  atendimento  a  presente
convocação acarretará a desistência do candidato. Em caso
de não interesse, favor comparecer ao DRH para assinar
Termo de Desistência.

PEDREIRO

Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO RG. Nº.

001ª 000388-3 SADI SANTOS DE OURIQUES 80.423.484-69

002ª 000385-9 JOSE CARLOS INES 27.531.876

SERVENTE DE OBRAS
Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO RG. Nº.

001ª 000496-0 CARLOS BENEDITO PEREIRA JUNIOR 49.042.500-8

002ª 000516-9 LUIZ ROBERTO DURO JÚNIOR 40.680.584-2

003ª 000512-6 LEANDRO GALVÃO DE PAULA 35.097.478-0

004ª 000494-4 ANDERSON FAUSTINO PEREIRA 28.646.313-1

005ª 000513-4 LEANDRO HENRIQUE TOBIAS 21.437.252-2

Garça/SP, 06/02/2023
____________________________
Marcos Roberto dos Santos

Diretor do Depto. de Recursos Humanos
...........................................................................................................